ФБГОУ ВО «Тверской государственный университет» Факультет прикладной математики и  кибернетики
ПРИКАЗдекана факультетаВо исполнении приказа ректора 1533-0 от 13.11.2020 приказываю:1. С 17.11.2020 по 31.01.2021 реализовывать в дистанционном режиме теоретическое обучение, текущую и промежуточную  аттестацию по следующим дисциплинам: Бакалавриат 1 курсФизическая культура и спорт, Элективные курсы по физической культуре Бакалавриат 2 курсФизическая культура и спорт, Элективные курсы по физической культуре, Философия, Технология программирования (21, 22 груп­пы) Бакалавриат 3 курсФункциональный анализ, Обработка изображений (36 группа)Бакалавриат 4 курсКомпьютерные сети, Моделирование и анализ информационны х систем (44 группа)

Магистратура 1 курсУправление проектами, Интеллектуальный анализ данных (груп­па 1пи), Оценка и выбор многопериодных инвестиционны х проектов (группа 1са), Вычислительная геометрия (группа 1ит), Параллельное и распределенное программирование (группа 1ит)Магистратура 2 курсОбъектно-ориентированные CASE-технологии (группа 2пи), При­менение методов интеллектуального анализа данны х в системах

подготовки принятия реш ений (группа 2ит), Анализ нечетких ин ­формационных систем (группа 2ит)2. Внести в расписание занятий изменения, позволяющие реализо­вать перечисленные в п.2 дисциплины в дистанционном режиме. Расписание зимней сессии составить с учетом возможности проведе­ния экзаменов и в аудиторном, и в дистанционном реж име.3. В течение декабря 2020 года реализовывать учебную  практику по всем образовательным программам факультета ПМиК в дистанцион­ном режиме.4. Преподавателям, реализую щ им занятия в аудиторном формате:- не допускать в аудиторию студентов без индивидуальны х средств защиты, а также студентов с признакам и респираторных заболеваний;- обеспечивать равномерное размещ ение студентов в аудитории;- обеспечивать проветривание помещ ений, при необходимости организовывать дополнительные перерывы.5. Заведующ им кафедрами, учебно-вспомогательному персоналу обеспечить регулярный контроль соблюдения преподавателями и студентами требований п.4.6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.